
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

РЕШЕНИЕ

«31» мая 2022г. ст. Наурская № 13-04

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Наурского 
муниципального района за 2021 год

В соответствии со статьями 264.4 и 264.6 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Уставом Наурского муниципального района и 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Наурском 
муниципальном районе Совет депутатов Наурского муниципального района 
Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Наурского муниципального 
района за 2021 год по доходам в сумме 1 451 155,5 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 1 449 449,9 тыс. рублей и в объеме профицита в сумме 1 705,6 тыс. 
рублей.

2. Утвердить показатели доходов бюджета Наурского муниципального 
района за 2021 год в сумме 1 451 155,5 тыс. рублей по кодам классификации 
доходов, в том числе по собственным доходам в сумме 300 812,2 тыс. рублей 
и безвозмездным поступлениям 1 150343,3 тыс. рублей согласно 
приложению 1.

3. Утвердить показатели расходов бюджета Наурского муниципального 
района за 2021 год в сумме 1 449 449,9 тыс. рублей по ведомственной 
структуре расходов согласно приложению 2 и по разделам и подразделам 
классификации расходов согласно приложению 3.

4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита 
бюджета Наурского муниципального района за 2021 год по кодам



классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 4.

5. Признать исполнение бюджета Наурского муниципального района за 
2021 год удовлетворительным.

6. Финансовому управлению Наурского муниципального района:
- вести текущий учет и контроль за своевременным и в полной сумме 

поступлением налогов и сборов в бюджет Наурского муниципального 
района;

- обозначить основные направления и определить конкретные меры и 
задачи по привлечению дополнительных доходов в бюджет Наурского 
муниципального района для обеспечения исполнения расходов, 
направленных на улучшение состояния бюджетных учреждений и 
повышение качества оказываемых услуг населению;

- продолжить работу по актуализации налогооблагаемой базы налога на 
землю и имущество физических лиц и проведению инвентаризации 
бесхозного имущества в целях увеличения поступлений в бюджет Наурского 
муниципального района;

- продолжить в 2022 году своевременное финансирование 
бюджетополучателей в пределах сводной бюджетной росписи;

- повысить требовательность к бюджетополучателям в части 
своевременного исполнения регламента административного 
документооборота, представления отчетности и заявок на финансирование, а 
также недопущения принятия расходных обязательств, сверх установленных 
лимитов бюджетных обязательств;

- усилить контроль над целевым использованием бюджетных средств, 
для этого активнее координировать свои действия с правоохранительными и 
другими контролирующими органами;

- оперативно и в соответствии с действующими нормативно правовыми 
актами решать вопросы своевременного направления средств на выплату 
заработной платы работникам бюджетной сферы, оплаты коммунальных 
услуг и прочих расходов, соблюдая оптимально установленные сроки 
подготовки расходных расписаний и кассовых заявок на исполнение 
расходов.

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете 
«Терская правда» и размещению на официальном сайте Администрации 
Наурского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». -

Глава Наурского муниципального района ■1 С.А. Яхьяев



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Наурского муниципального 
района Чеченской Республики 

№ 13-04от 31.05.2022 г.

Показатели доходов бюджета Наурского муниципального района за 2021 год 
по кодам классификации доходов бюджета

Ед. изм.: тыс. руб.

К о д  д о х о д а Н а и м е н о в а н и е  к о д а  д о х о д а

У т о ч н ен . 
п л а н  н а  2 0 2 1  

го д

Ф а к т . п о ст у п . 
за  2 0 2 1  го д

О т к л о н ен и е  

о т  у т о ч н е н . 

п л а н а

%
и сп о л

н ен и я

1 2 3 4 5 6

00010000000000000000 Д О Х О Д Ы 302 880,5 300 812,2 -2 068,3 99,3

00010100000000000000 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 302 880,5 300 812,2 -2 068,3 99,3

00010102000000000000 Н алог на доходы  ф и зич ески х л иц 282 919,6 276 528,4 -6 391,2 97,7

18210102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

282 454,4 276 114,5 -6 339,9 97,8

18210102020010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

121,7 94,1 -27,6 77,3

18210102030010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных с 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации резидентами Российской 
Федерации

172,5 109,5 -63,0 63,5

18210102040010000110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющиеся иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по займу у 
физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

171,0 210,3 39,3 123,0

10010302000000000000
А К Ц И ЗЫ  П О  П О Д А К Ц И ЗН Ы М  Т О В А Р А М  
(П Р О Д У К Ц И И ),П Р О И ЗВ О Д И М Ы М  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

8 403,0 8 565,3 162,3 101,9

10010302230010000110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

3 858,4 3 954,3 95,9 102,5

10010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

22,0 27,8 5,8 126,5



1 2 3 4 5 6

10010302250010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации

5 075,4 5 257,5 182,1 103,6

10010302260010000110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые бюджеты субъектов Российской Федерации

-552,8 -674,3 -121,5 122,0

00010500000000000000 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 9 055,9 12 010,5 2 954,6 132,6

18210501011010000110 Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

7 123,5 9 799,1 2 675,6 137,6

18210501021010000110
Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

1 513,2 1 760,1 246,9 116,3

18210501022010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011

0,0 0,0

18210501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации -17,8 -17,8

18210502010020000110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 9,3 9,3

18210502020020000110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

-0,2 -0,2

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 403,2 407,8 4,6 101,1

18210503020010000110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды 
истекшие до 01.01.2011 г.) 0,1 0,1

18210504020020000110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов

16,0 52,1 36,1 325,6

00010800000000000000 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А , С Б О Р Ы 1 665,000 2 386,9 721,9 143,4

18210803010010000110

Г осударственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением государственной пошлины по делам, 
рассматриваемых Верховным судом РФ

1 665,0 2 223,5 558,5 133,5

18210807150010000110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 163,5 163,5

00011100000000000000
Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , 
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

48,0 0,8 -47,2 1,6

68411105025050000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

0,8 0,8

68411105035050000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

48,0 -48,0 0,0

00011200000000000000
П Л А Т Е Ж И  П Р И  П О Л Ь ЗО В А Н И И  П Р И Р О Д Н Ы М И  
Р Е С У Р С А М И

16,0 25,4 9,4 158,9

04811201010010000120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 4,0 6,2 2,2 156,2

04811201030010000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 4,5 4,5

04811201041010000120 Плата за размещение отходов производства 12,0 14,4 2,4 120,3
04811201042010000120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 0,2 0,2

00011600000000000000 Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  
У Щ Е РБ А

773,0 1 294,9 521,9 167,5



1 2 3 4 5 6

00011601053010000140

Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

2,0 -2,0 0,0

00011601063010000140

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

8,0 17,0 9,0 212,5

00011601073010000140

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

3,0 50,0 47,0 1 666,7

00011601093010000140

Административные штрафы, установленные главой 9 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

3,0 -3,0 0,0

00011601103010000140

Административные штрафы, установленные главой 10 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

3,0 3,0

00011601133010000140

Административные штрафы, установленные главой 13 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

2,0 34,1 32,1 1 705,0

00011601143010000140

Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

4,0 4,0

00011601173010000140

Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

2,0 41,5 39,5 2 075,0

00011601193010000140

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1,0 76,4 75,4 7 640,0

00011601203010000140

Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

40,0 562,7 522,7 1 406,6



1 2 3 4 5 6

18811607010050000140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

63,5 63,5

18811607090050000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом казенным

53,0 53,0

00011610032050000140

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного 
за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

75,0 244,7 169,7 326,3

00011610123010000140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

610,0 132,5 -477,5 21,7

00011610129010000140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

27,0 9,9 -17,1 36,6

00011611050010000140

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением 
вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

2,7 2,7

00020200000000000000
Б езвозм ездн ы е поступл ен ия  от  др уги х  бю дж етов  
бю дж етн ой  си стем ы  РФ

1 220 022,9 1 150 343,3 -69 679,6 94,3

00020201000000000000
Д отац ии  бю дж етам  бю дж етн ой  си стем ы  
Р оссий ск ой  Ф едерации

121 095,1 107 831,7 -13 263,4 89,0

09920215001050000151
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 84 681,5 83 054,6 -1 627,0 98,1

09920215002050000151
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

36 413,6 24 777,2 -11 636,4 68,0

00020203000000000000
С убвен ци и  от  др уги х  бю дж етов  бю дж етн ой  
си стем ы  РФ

963 452,7 913 445,6 -50 007,2 94,8

09920235118050000151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 851,4 2 851,433 0,0 100,0

09920235303050000151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

38 929,8 38 929,800 0,0 100,0

09920235260050000151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

275,6 275,6 0,0 100,0

09920230024050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
РФ

884 695,0 846 304,4 -38 390,6 95,7

09920230027050000151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

17 688,4 13 259,8 -4 428,6 75,0

09920230029050000151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

18 912,5 11 824,5 -7 088,0 62,5

09920239999050000151
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 100,0 -100,0

00020202000000000000
С убси дии  от  др уги х  бю дж етов  бю дж етн ой  
си стем ы  РФ

95 670,3 90 525,5 -5 144,8 94,6



1 2 3 4 5 6

09920225497050000151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

22 875,7 22 769,6 -106,1 99,5

09920225519050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 101,0 101,0 0,0 100,0

09920225555050000151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

22 693,4 22 693,4 0,0 100,0

0992022530450000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 50 000,1 44 961,4 -5 038,7 89,9

00020240000000000150 И н ы е м еж б ю д ж ет н ы е т р а н сф ер т ы 39 804,8 38 540,5 -1 264,3 96,8

09920249999050000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 39 804,8 38 540,5 -1 264,3 96,8

00021900000000000150
В О З В Р А Т  О С Т А Т К О В  С У Б С И Д И Й , С У Б В Е Н Ц И Й  И  
И Н Ы Х  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  Т Р А Н С Ф Е Р Т О В ,  
И М Е Ю Щ И Х  Ц Е Л Е В О Е  Н А З Н А Ч Е Н И Е , П Р О Ш Л Ы Х  Л Е Т

0,0

00021960010050000150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

0,0

В сего  доходов 1 522 903,4 1 451 155,5 -71 747,9 95,3



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Наурского муниципального района 
Чеченской Республики 

№13-04 от 31.05.2022 г.

Показатели расходов бюджета Наурского муниципального района за 2021 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета

Ед. изм. : тыс. руб.

Н аи м ен ован и е

К оды  бю дж етн ой  класси ф и кац и и В С Е Г О  Н А  Г О Д

вед.
струк.
расх.

Р зП р
ц елевая
статья

в ид
рас

хода

У точн ен н ы й  
п лан  на 2021  

год
И сп олн ен ие О статок

%
и спол
нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

099 95 156,6 95 089,0 67,6 99,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

099 0100 18 771,8 18 721,4 50,4 99,7

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

099 0106 18 245,6 18 245,6 0,0 100,0

Фонд оплаты труда работников 
органов местного самоуправления

099 0106 0110100011 12 562,1 12 562,1 0,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

099 0106 0110100011 121 9 648,3 9 648,3 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

099 0106 0110100011 129 2 913,8 2 913,8 0,0 100,0

Оплата договоров гражданско
правового характера

099 0106 0110100013 1 765,0 1 765,0 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 099 0106 0110100013 244 1 765,0 1 765,0 0,0 100,0

Оплата коммунальных услуг 099 0106 0110100014 286,2 286,2 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 099 0106 0110100014 244 8,3 8,3 0,0 100,0

Закупка энергетических ресурсов 099 0106 0110100014 247 278,0 278,0 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций

099 0106 0110100016 314,5 314,5 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

099 0106 0110100016 851 313,3 313,3 0,0 100,0

Уплата иных платежей 099 0106 0110100016 853 1,3 1,3 0,0 100,0

Иные расходы 099 0106 0110100019 3 317,7 3 317,7 0,0 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

099 0106 0110100019 242 272,7 272,7 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 099 0106 0110100019 244 3 030,8 3 030,8 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

099 0106 0110100019 851 8,9 8,9 0,0 100,0

Уплата прочих налогов, сборов 099 0106 0110100019 852 2,6 2,6 0,0 100,0

Уплата иных платежей 099 0106 0110100019 853 2,7 2,7 0,0 100,0

Резервные фонды 099 0111 50,4 0,0 50,4 0,0
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских 
округов

099 0111 0110270010 50,4 0,0 50,4 0,0

Резервные средства 099 0111 0110270010 870 50,4 0,0 50,4 0,0

Другие общегосударственные вопросы 099 0113 475,8 475,8 0,0 100,0

Финансовое обеспечение мероприятий 
в сфере информационно - 
коммуникационной инфраструктуры

099 0113 0110370020 475,8 475,8 0,0 100,0



Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

099 0113 0110370020 242 475,8 475,8 0,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 099 0200 2 851,4 2 851,4 0,0 100,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

099 0203 2 851,4 2 851,4 0,0 100,0

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
непрограммных мероприятий 
непрограммных расходов

099 0203 9990051180 2 851,4 2 851,4 0,0 100,0

Субвенции 099 0203 9990051180 530 2 851,4 2 851,4 0,0 100,0
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮ ДЖЕТАМ 
БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

099 1400 73 533,3 73 516,1 17,2 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

099 1401 71 297,1 71 297,1 0,0 100,0

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки

099 1401 0110470040 71 297,1 71 297,1 0,0 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

099 1401 0110470040 511 71 297,1 71 297,1 0,0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

099 1403 2 236,2 2 219,0 17,2 99,2

Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских 
округов

099 1403 0110270010 240,0 240,0 0,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 099 1403 0110270010 540 240,0 240,0 0,0 100,0
Финансовое обеспечение мероприятий 
в сфере информационно - 
коммуникационной инфраструктуры

099 1403 0110370020 273,2 273,2 0,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 099 1403 0110370020 540 273,2 273,2 0,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального района, в 
том числе межбюджетные трансферты 
на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения

099 1403 0110570700 1 723,1 1 705,9 17,2 99,0

Иные межбюджетные трансферты 099 1403 0110570700 540 1 723,1 1 705,9 17,2 99,0

Администрация Наурского 
муниципального района Чеченской 
Республики

684 182 488,3 178 917,8 3 570,5 98,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

684 0100 42 088,2 41 714,1 374,1 99,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

684 0104 39 079,5 38 857,2 222,2 99,4

Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских 
округов

684 0104 0110270010 409,6 409,6 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

684 0104 0110270010 242 409,6 409,6 0,0 100,0

Фонд оплаты труда работников 
органов местного самоуправления

684 0104 7820000011 23 496,6 23 496,6 0,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

684 0104 7820000011 121 18 051,7 18 051,7 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

684 0104 7820000011 129 5 444,9 5 444,9 0,0 100,0

Оплата договоров гражданско
правового характера

684 0104 7820000013 1 459,3 1 459,3 0,0 100,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0104 7820000013 244 1 459,3 1 459,3 0,0 100,0

Оплата коммунальных услуг 684 0104 7820000014 892,7 892,7 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0104 7820000014 244 133,8 133,8 0,0 100,0

Закупка энергетических ресурсов 684 0104 7820000014 247 759,0 759,0 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций

684 0104 7820000016 6 935,2 6 935,2 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

684 0104 7820000016 851 6 871,5 6 871,5 0,0 100,0

Уплата иных платежей 684 0104 7820000016 853 63,6 63,6 0,0 100,0

Иные расходы 684 0104 7820000019 5 886,1 5 663,8 222,2 96,2
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

684 0104 7820000019 122 29,3 0,0 29,3 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

684 0104 7820000019 242 1 233,7 1 217,7 16,0 98,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0104 7820000019 244 4 265,4 4 110,8 154,5 96,4
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

684 0104 7820000019 851 9,7 0,0 9,7 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 684 0104 7820000019 852 49,8 37,7 12,0 75,8

Уплата иных платежей 684 0104 7820000019 853 298,3 297,6 0,7 99,8
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

684 0107 191,1 139,3 51,8 72,9

Финансовое обеспечение проведения 
выборов

684 0107 9990095950 191,1 139,3 51,8 72,9

Специальные расходы 684 0107 9990095950 880 191,1 139,3 51,8 72,9

Другие общегосударственные вопросы 684 0113 2 817,6 2 717,6 100,0 96,5
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Чеченской Республики по организации 
деятельности административных 
комиссий

684 0113 9990041130 100,0 0,0 100,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0113 9990041130 244 100,0 0,0 100,0 0,0
Поощрение региональной и 
муниципальных управленческих 
команд Чеченской Республики

684 0113 9990055490 2 717,6 2 717,6 0,0 100,0

Иные выплаты населению 684 0113 9990055490 360 2 717,6 2 717,6 0,0 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

684 0300 3 101,0 3 101,0 0,0 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

684 0310 3 101,0 3 101,0 0,0 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 684 0310 9990070091 2 982,6 2 982,6 0,0 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 684 0310 9990070091 111 2 290,8 2 290,8 0,0 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

684 0310 9990070091 119 691,8 691,8 0,0 100,0

Иные расходы 684 0310 9990070099 118,4 118,4 0,0 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

684 0310 9990070099 242 53,8 53,8 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0310 9990070099 244 64,6 64,6 0,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 684 0400 11 988,0 9 718,3 2 269,7 81,1
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

684 0409 8 403,0 8 143,3 259,7 96,9

Строительство, модернизация, ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
общего пользования за счет средств 
муниципального бюджета

684 0409 0200170050 8 403,0 8 143,3 259,7 96,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

684 0409 0200170050 243 8 403,0 8 143,3 259,7 96,9



Другие вопросы в области 
национальной экономики 684 0412 3 585,0 1 575,0 2 010,0 43,9

Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских 
округов

684 0412 0110270010 210,0 0,0 210,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0412 0110270010 244 210,0 0,0 210,0 0,0

Разработка схем территориального 
планирования Чеченской Республики 684 0412 0200060210 1 800,0 0,0 1 800,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0412 0200060210 244 1 800,0 0,0 1 800,0 0,0
Субсидии МУП "Бизнес-Центр" 
(инкубатор) для реализации мер по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства

684 0412 9990070120 1 575,0 1 575,0 0,0 100,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) 
на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

684 0412 9990070120 813 1 575,0 1 575,0 0,0 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 684 0500 88 038,3 87 948,3 90,0 99,9

Жилищное хозяйство 684 0501 163,9 73,9 90,0 45,1
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских 
округов

684 0501 0110270010 90,0 0,0 90,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0501 0110270010 244 90,0 0,0 90,0 0,0

Капитальный ремонт государственного 
жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального 
жилищного фонда

684 0501 0200270060 73,9 73,9 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0501 0200270060 244 73,9 73,9 0,0 100,0

Коммунальное хозяйство 684 0502 440,0 440,0 0,0 100,0
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 684 0502 0200270170 440,0 440,0 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0502 0200270170 244 440,0 440,0 0,0 100,0

Благоустройство 684 0503 87 434,3 87 434,3 0,0 100,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

684 0503 0200370080 63 209,4 63 209,4 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0503 0200370080 244 63 209,4 63 209,4 0,0 100,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

684 0503 0600170080 1 529,3 1 529,3 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0503 0600170080 244 1 529,3 1 529,3 0,0 100,0

Реализация программ формирования 
современной городской среды 684 0503 060F25555Q 22 695,7 22 695,7 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0503 060F25555Q 244 22 695,7 22 695,7 0,0 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 684 0700 5 130,4 4 828,1 302,3 94,1

Дополнительное образование детей 684 0703 1 781,2 1 781,2 0,0 100,0

Расходы на ремонт и содержание 
учреждений дополнительного 
образования

684 0703 9990070200 1 781,2 1 781,2 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

684 0703 9990070200 243 313,2 313,2 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0703 9990070200 244 1 468,0 1 468,0 0,0 100,0

Другие вопросы в области образования 684 0709 3 349,3 3 047,0 302,3 91,0

Разработка проектно-сметной 
документации и проведение 
государственной экспертизы в целях 
капитального ремонта государственной 
(муниципальной) собственности

684 0709 0310270800 3 349,3 3 047,0 302,3 91,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

684 0709 0310270800 243 3 349,3 3 047,0 302,3 91,0



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 684 0800 1 923,2 1 922,3 0,8 100,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 684 0804 1 923,2 1 922,3 0,8 100,0

Финансовое обеспечение мероприятий 
в сфере культуры и кинематографии 684 0804 9990070100 1 923,2 1 922,3 0,8 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

684 0804 9990070100 243 1 249,8 1 249,8 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 0804 9990070100 244 673,4 672,6 0,8 99,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 684 1000 24 265,7 23 961,4 304,3 98,7

Охрана семьи и детства 684 1004 22 878,0 22 771,9 106,1 99,5

Субсидии на обеспечение жильем 
молодых семей 684 1004 0200466010 106,1 0,0 106,1 0,0

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 684 1004 0200466010 322 106,1 0,0 106,1 0,0

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 684 1004 02004L4970 22 771,9 22 771,9 0,0 100,0

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 684 1004 02004L4970 322 22 771,9 22 771,9 0,0 100,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 684 1006 1 387,8 1 189,5 198,3 85,7

Фонд оплаты труда работников 
органов местного самоуправления 684 1006 9990041121 793,0 793,0 0,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 684 1006 9990041121 121 609,1 609,1 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

684 1006 9990041121 129 183,9 183,9 0,0 100,0

Иные расходы 684 1006 9990041129 158,6 0,0 158,6 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 1006 9990041129 244 158,6 0,0 158,6 0,0

Фонд оплаты труда работников 
органов местного самоуправления 684 1006 9990041141 396,5 396,5 0,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 684 1006 9990041141 121 304,5 304,5 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

684 1006 9990041141 129 92,0 92,0 0,0 100,0

Иные расходы 684 1006 9990041149 39,7 0,0 39,7 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 1006 9990041149 244 39,7 0,0 39,7 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 684 1100 1 031,0 801,7 229,3 77,8
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 684 1105 1 031,0 801,7 229,3 77,8

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 684 1105 0700170110 1 031,0 801,7 229,3 77,8

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

684 1105 0700170110 113 593,7 364,7 229,0 61,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 684 1105 0700170110 244 337,3 337,0 0,3 99,9

Уплата иных платежей 684 1105 0700170110 853 100,0 100,0 0,0 100,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 684 1200 4 922,6 4 922,6 0,0 100,0

Периодическая печать и издательства 684 1202 4 922,6 4 922,6 0,0 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 684 1202 9990000591 4 301,7 4 301,7 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

684 1202 9990000591 611 4 301,7 4 301,7 0,0 100,0



Оплата коммунальных услуг 684 1202 9990000594 101,4 101,4 0,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

684 1202 9990000594 611 101,4 101,4 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций

684 1202 9990000596 192,4 192,4 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

684 1202 9990000596 611 192,4 192,4 0,0 100,0

Иные расходы 684 1202 9990000599 327,1 327,1 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

684 1202 9990000599 611 327,1 327,1 0,0 100,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОТДЕЛ ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ НАУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

702 339 359,2 301 676,4 37 682,8 88,9

ОБРАЗОВАНИЕ 702 0700 320 446,7 289 851,9 30 594,8 90,5

Дошкольное образование 702 0701 315 927,7 285 534,2 30 393,5 90,4

Оплата коммунальных услуг 702 0701 0420100594 15 892,9 11 427,0 4 465,9 71,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

702 0701 0420100594 611 15 892,9 11 427,0 4 465,9 71,9

Уплата налога на имущество 
организаций

702 0701 0420100596 2 156,8 2 156,8 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

702 0701 0420100596 611 2 156,8 2 156,8 0,0 100,0

Иные расходы 702 0701 0420100599 820,8 820,8 0,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

702 0701 0420100599 611 820,8 820,8 0,0 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 702 0701 0420141151 238 185,4 233 474,8 4 710,6 98,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

702 0701 0420141151 611 238 185,4 233 474,8 4 710,6 98,0

Иные расходы 702 0701 0420141159 54 076,6 33 235,2 20 841,5 61,5
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

702 0701 0420141159 611 52 298,4 33 235,2 19 063,2 63,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

702 0701 0420141159 612 1 778,3 0,0 1 778,3 0,0

Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам

702 0701 0420141180 4 795,2 4 419,6 375,6 92,2



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

702 0701 0420141180 611 4 795,2 4 419,6 375,6 92,2

Другие вопросы в области образования 702 0709 4 519,0 4 317,7 201,3 95,5

Фонд оплаты труда работников 
органов местного самоуправления

702 0709 0410100011 2 068,8 2 068,8 0,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

702 0709 0410100011 121 1 588,9 1 588,9 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

702 0709 0410100011 129 479,9 479,9 0,0 100,0

Оплата договоров гражданско
правового характера

702 0709 0410100013 780,4 778,0 2,4 99,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 702 0709 0410100013 244 780,4 778,0 2,4 99,7

Оплата коммунальных услуг 702 0709 0410100014 63,0 63,0 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 702 0709 0410100014 244 5,0 5,0 0,0 100,0

Закупка энергетических ресурсов 702 0709 0410100014 247 58,0 58,0 0,0 100,0
Уплата налога на имущество 
организаций

702 0709 0410100016 26,4 26,4 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

702 0709 0410100016 851 26,4 26,4 0,0 100,0

Иные расходы 702 0709 0410100019 1 580,3 1 381,5 198,8 87,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

702 0709 0410100019 242 83,3 35,0 48,3 42,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 702 0709 0410100019 244 1 494,0 1 346,5 147,5 90,1

Уплата прочих налогов, сборов 702 0709 0410100019 852 2,0 0,0 2,0 0,0

Уплата иных платежей 702 0709 0410100019 853 1,0 0,0 1,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 702 1000 18 912,5 11 824,5 7 088,0 62,5

Охрана семьи и детства 702 1004 18 912,5 11 824,5 7 088,0 62,5
Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования за счет 
средств регионального бюджета

702 1004 0420163160 18 912,5 11 824,5 7 088,0 62,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

702 1004 0420163160 612 18 912,5 11 824,5 7 088,0 62,5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НАУРСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ"

703 768 072,1 738 613,1 29 459,0 96,2

ОБРАЗОВАНИЕ 703 0700 750 108,1 725 077,7 25 030,4 96,7

Общее образование 703 0702 692 283,4 668 632,4 23 651,0 96,6

Оплата коммунальных услуг 703 0702 0320100594 42 760,3 36 646,5 6 113,8 85,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0702 0320100594 611 42 760,3 36 646,5 6 113,8 85,7

Уплата налога на имущество 
организаций

703 0702 0320100596 4 185,0 4 185,0 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0702 0320100596 611 4 185,0 4 185,0 0,0 100,0

Иные расходы 703 0702 0320100599 3 150,6 3 150,6 0,0 100,0



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0702 0320100599 611 3 150,6 3 150,6 0,0 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 703 0702 0320141171 535 528,2 525 140,1 10 388,1 98,1
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0702 0320141171 611 535 528,2 525 140,1 10 388,1 98,1

Иные расходы 703 0702 0320141179 4 724,6 3 638,1 1 086,5 77,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0702 0320141179 611 4 724,6 3 638,1 1 086,5 77,0

Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 703 0702 0320141180 12 954,7 11 935,9 1 018,8 92,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0702 0320141180 611 12 954,7 11 935,9 1 018,8 92,1

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам гос. и муниципальных 
общеобразовательных организаций

703 0702 0320153030 38 929,8 38 929,8 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0702 0320153030 611 38 929,8 38 929,8 0,0 100,0

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

703 0702 03201L3040 50 050,2 45 006,4 5 043,8 89,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0702 03201L3040 611 50 050,2 45 006,4 5 043,8 89,9

Дополнительное образование детей 703 0703 42 007,4 41 460,4 547,0 98,7

Фонд оплаты труда учреждений 703 0703 0320200591 38 221,0 38 221,0 0,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0703 0320200591 611 38 221,0 38 221,0 0,0 100,0

Оплата коммунальных услуг 703 0703 0320200594 2 035,6 1 707,0 328,6 83,9
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0703 0320200594 611 2 035,6 1 707,0 328,6 83,9

Уплата налога на имущество 
организаций 703 0703 0320200596 453,1 453,1 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0703 0320200596 611 453,1 453,1 0,0 100,0



Иные расходы 703 0703 0320200599 678,6 511,8 166,8 75,4
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0703 0320200599 611 528,6 361,8 166,8 68,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

703 0703 0320200599 612 150,0 150,0 0,0 100,0

Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам

703 0703 0320241180 619,2 567,6 51,6 91,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

703 0703 0320241180 611 619,2 567,6 51,6 91,7

Другие вопросы в области образования 703 0709 15 817,3 14 985,0 832,3 94,7
Фонд оплаты труда работников 
органов местного самоуправления

703 0709 0310100011 2 758,4 2 758,4 0,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

703 0709 0310100011 121 2 118,6 2 118,6 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

703 0709 0310100011 129 639,8 639,8 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций

703 0709 0310100016 460,6 460,6 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

703 0709 0310100016 851 460,6 460,6 0,0 100,0

Иные расходы 703 0709 0310100019 184,7 119,4 65,3 64,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

703 0709 0310100019 242 124,7 99,7 25,0 80,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 0709 0310100019 244 60,0 19,7 40,3 32,9

Оплата коммунальных услуг 703 0709 0310200014 782,1 576,3 205,8 73,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 0709 0310200014 244 3,1 0,5 2,6 16,0

Закупка энергетических ресурсов 703 0709 0310200014 247 779,0 575,8 203,2 73,9

Фонд оплаты труда учреждений 703 0709 0310241171 11 253,5 10 936,4 317,1 97,2

Фонд оплаты труда учреждений 703 0709 0310241171 111 8 643,2 8 643,2 0,0 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

703 0709 0310241171 119 2 610,3 2 293,2 317,1 87,9

Иные расходы 703 0709 0310241179 378,0 133,8 244,2 35,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

703 0709 0310241179 242 100,0 83,8 16,2 83,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 0709 0310241179 244 278,0 50,0 228,0 18,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 1000 17 964,0 13 535,4 4 428,6 75,3

Охрана семьи и детства 703 1004 17 964,0 13 535,4 4 428,6 75,3
Субвенции на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

703 1004 0310252600 275,6 275,6 0,0 100,0

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

703 1004 0310252600 313 275,6 275,6 0,0 100,0

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей за счет 
средств регионального бюджета

703 1004 0310263170 17 688,4 13 259,8 4 428,6 75,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

703 1004 0310263170 321 17 688,4 13 259,8 4 428,6 75,0

Муниципальное учреждение "Отдел 
культуры Наурского муниципального 
района

704 134 824,9 131 684,6 3 140,3 97,7

ОБРАЗОВАНИЕ 704 0700 15 336,3 14 902,9 433,5 97,2



Дополнительное образование детей 704 0703 15 336,3 14 902,9 433,5 97,2

Фонд оплаты труда учреждений 704 0703 0520100591 13 557,3 13 557,3 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0703 0520100591 611 13 557,3 13 557,3 0,0 100,0

Оплата коммунальных услуг 704 0703 0520100594 808,6 395,5 413,1 48,9
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0703 0520100594 611 808,6 395,5 413,1 48,9

Уплата налога на имущество 
организаций

704 0703 0520100596 50,0 50,0 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0703 0520100596 611 50,0 50,0 0,0 100,0

Иные расходы 704 0703 0520100599 675,7 675,7 0,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0703 0520100599 611 675,7 675,7 0,0 100,0

Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам

704 0703 0520141180 244,8 224,4 20,4 91,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0703 0520141180 611 244,8 224,4 20,4 91,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 704 0800 119 488,6 116 781,7 2 706,9 97,7

Культура 704 0801 92 426,3 89 719,4 2 706,9 97,1

Фонд оплаты труда учреждений 704 0801 0520200591 50 558,0 50 558,0 0,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0801 0520200591 611 50 558,0 50 558,0 0,0 100,0

Оплата коммунальных услуг 704 0801 0520200594 10 393,7 7 976,0 2 417,7 76,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0801 0520200594 611 10 393,7 7 976,0 2 417,7 76,7

Уплата налога на имущество 
организаций

704 0801 0520200596 7 886,8 7 886,8 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0801 0520200596 611 7 886,8 7 886,8 0,0 100,0

Иные расходы 704 0801 0520200599 1 612,2 1 612,2 0,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0801 0520200599 611 1 398,3 1 398,3 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

704 0801 0520200599 612 213,9 213,9 0,0 100,0



Фонд оплаты труда учреждений 704 0801 0520300591 18 922,7 18 922,7 0,0 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 704 0801 0520300591 111 14 515,2 14 515,2 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

704 0801 0520300591 119 4 407,4 4 407,4 0,0 100,0

Оплата коммунальных услуг 704 0801 0520300594 1 594,5 1 316,3 278,2 82,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 704 0801 0520300594 244 151,9 130,1 21,8 85,6

Закупка энергетических ресурсов 704 0801 0520300594 247 1 442,6 1 186,2 256,3 82,2

Уплата налога на имущество 
организаций 704 0801 0520300596 198,3 197,3 1,0 99,5

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 704 0801 0520300596 851 196,7 196,7 0,0 100,0

Уплата иных платежей 704 0801 0520300596 853 1,6 0,6 1,0 37,4

Иные расходы 704 0801 0520300599 1 159,1 1 149,1 10,0 99,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

704 0801 0520300599 242 456,7 456,7 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 704 0801 0520300599 244 692,4 692,4 0,0 100,0

Уплата прочих налогов, сборов 704 0801 0520300599 852 10,0 0,0 10,0 0,0
Г осударственная поддержка отрасли 
культуры 704 0801 052A25519Q 101,1 101,1 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 704 0801 052A25519Q 612 101,1 101,1 0,0 100,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 704 0804 27 062,3 27 062,3 0,0 100,0

Фонд оплаты труда работников 
органов местного самоуправления 704 0804 0510100011 1 543,2 1 543,2 0,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 704 0804 0510100011 121 1 185,3 1 185,3 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

704 0804 0510100011 129 357,9 357,9 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций 704 0804 0510100016 2,0 2,0 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 704 0804 0510100016 851 2,0 2,0 0,0 100,0

Иные расходы 704 0804 0510100019 507,0 507,0 0,0 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

704 0804 0510100019 242 13,6 13,6 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 704 0804 0510100019 244 492,7 492,7 0,0 100,0

Уплата прочих налогов, сборов 704 0804 0510100019 852 0,7 0,7 0,0 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 704 0804 0520200591 23 148,2 23 148,2 0,0 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 704 0804 0520200591 111 2 174,0 2 174,0 0,0 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

704 0804 0520200591 119 656,5 656,5 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0804 0520200591 611 20 317,7 20 317,7 0,0 100,0

Оплата коммунальных услуг 704 0804 0520200594 92,1 92,1 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 704 0804 0520200594 244 75,0 75,0 0,0 100,0

Закупка энергетических ресурсов 704 0804 0520200594 247 17,2 17,2 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций 704 0804 0520200596 1 616,1 1 616,1 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 704 0804 0520200596 851 1 616,1 1 616,1 0,0 100,0



Иные расходы 704 0804 0520200599 153,7 153,7 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 704 0804 0520200599 244 52,5 52,5 0,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

704 0804 0520200599 611 101,2 101,2 0,0 100,0

Совет депутатов Наурского 
муниципального района Чеченской 
Республики

911 3 469,0 3 469,0 0,0 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

911 0100 3 469,0 3 469,0 0,0 100,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

911 0102 993,6 993,6 0,0 100,0

Фонд оплаты труда работников 
органов местного самоуправления

911 0102 9610000011 993,6 993,6 0,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

911 0102 9610000011 121 763,2 763,2 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

911 0102 9610000011 129 230,5 230,5 0,0 100,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

911 0103 2 475,4 2 475,4 0,0 100,0

Фонд оплаты труда работников 
органов местного самоуправления

911 0103 9620000011 2 001,2 2 001,2 0,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

911 0103 9620000011 121 1 538,2 1 538,2 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

911 0103 9620000011 129 463,0 463,0 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций

911 0103 9620000016 1,3 1,3 0,0 100,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

911 0103 9620000016 851 1,3 1,3 0,0 100,0

Иные расходы 911 0103 9620000019 472,9 472,9 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

911 0103 9620000019 242 162,0 162,0 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0103 9620000019 244 285,7 285,7 0,0 100,0

Уплата прочих налогов, сборов 911 0103 9620000019 852 25,2 25,2 0,0 100,0

И того: 1 523 370,1 1 449 449,9 73 920,2 95,1



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Наурского муниципального района 
Чеченской Республики 

№13-04 от 31.05. 2022 г.

Показатели расходов бюджета Наурского муниципального района за 2021 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Ед. изм. : тыс. руб.

Н аим енование

К оды
бю дж етной

классиф икации

В С Е Г О  Н А  Г О Д

У точнённы й  
план на 2021  

год
И сполнение О статок

%
испол
ненияРаз

дел

П од
раз
дел

1 2 3 4 5 6 7

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

01 64 329,0 63 904,5 424,4 99,3

Ф ункционирование вы сш его 
долж ностного  лиц а субъекта Р оссийской  
Ф едерации и м униципального 
образования

01 02 993,6 993,6 0,0 100,0

Ф ункционирование законодательны х 
(представительны х) органов 
государственной  власти  и 
п редставительны х органов 
м униципальны х образований

01 03 2 475,4 2 475,4 0,0 100,0

Ф ункционирование П рави тельства 
Р оссийской  Ф едерации, вы сш их 
и сп олнительны х органов государственной  
власти  субъектов Российской  Ф едерации, 
м естны х адм инистраций

01 04 39 079,5 38 857,2 222,2 99,4

О беспечение деятельности  финансовы х, 
н алоговы х и там ож ен н ы х органов и 
органов ф инансового (ф инансово
бю дж етного) надзора

01 06 18 245,6 18 245,6 0,0 100,0

О беспечение п роведения вы боров и 
реф ерендум ов

01 07 191,1 139,3 51,8 72,9

Резервны е фонды 01 11 50,4 0,0 50,4 0,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 3 293,4 3 193,4 100,0 97,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 2 851,4 2 851,4 0,0 100,0

М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 2 851,4 2 851,4 0,0 100,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  
И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 3 101,0 3 101,0 0,0 100,0

Защ ита населения и территории  от 
чрезвы чай н ы х ситуаций  природного и 
техногенного  характера, пож арная 
безопасность

03 10 3 101,0 3 101,0 0,0 100,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 11 988,0 9 718,3 2 269,7 81,1

Д орож ное хозяйство  (дорож ны е фонды ) 04 09 8 403,0 8 143,3 259,7 96,9
Д ругие вопросы  в области  национальной  
эконом ики

04 12 3 585,0 1 575,0 2 010,0 43,9



Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О ЗЯ Й С Т В О

05 88 038,3 87 948,3 90,0 99,9

Ж илищ ное хозяйство 05 01 163,9 73,9 90,0 45,1

К ом м унальное хозяйство 05 02 440,0 440,0 0,0 100,0

Б лагоустройство 05 03 87 434,3 87 434,3 0,0 100,0

О Б Р А ЗО В А Н И Е 07 1 091 021,6 1 034 660,6 56 361,0 94,8

Д ош кольное образование 07 01 315 927,7 285 534,2 30 393,5 90,4

О бщ ее образование 07 02 692 283,4 668 632,4 23 651,0 96,6

Д ополнительное образование детей 07 03 59 124,9 58 144,4 980,5 98,3

Д ругие вопросы  в области  образования 07 09 23 685,5 22 349,6 1 335,9 94,4

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 121 411,8 118 704,1 2 707,7 97,8

К ультура 08 01 92 426,3 89 719,4 2 706,9 97,1
Д ругие вопросы  в области  культуры , 
кинем атограф ии

08 04 28 985,5 28 984,7 0,8 100,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 61 142,3 49 321,3 11 820,9 80,7

О храна сем ьи  и детства 10 04 59 754,5 48 131,8 11 622,7 80,5
Д ругие вопросы  в области  социальной  
политики

10 06 1 387,8 1 189,5 198,3 85,7

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О РТ 11 1 031,0 801,7 229,3 77,8

Д ругие вопросы  в области  ф изической  
культуры  и спорта

11 05 1 031,0 801,7 229,3 77,8

С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  
И Н Ф О Р М А Ц И И

12 4 922,6 4 922,6 0,0 100,0

П ериодическая печать и  и здательства 12 02 4 922,6 4 922,6 0,0 100,0

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  
О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

14 73 533,3 73 516,1 17,2 100,0

Д отации  на вы равнивание бю дж етной  
обеспеченности  субъектов Р оссийской  
Ф едерации и м униципальны х образований

14 01 71 297,1 71 297,1 0,0 100,0

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера

14 03 2 236,2 2 219,0 17,2 99,2

И того: 1 523 370,1 1 449 449,9 73 920,2 95,1



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Наурского муниципального района 
Чеченской Республики 

№ 13-04 от 31.05.2022 г.

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 
Наурского муниципального района за 2021 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов

ед. изм.: тыс. руб.
Код источника 2021

Наименование финансирования по Ут вержденные
показателя бюджетной бюджетные Исполнено

классификации назначения
1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджетов -
всего, X 466,8 -1 705,6
в том числе:
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 466,8 -1 705,6

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01050000000000000 466,8 -1 705,6

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -1 522 903,4 -1 451 155,5

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -1 522 903,4 -1 451 155,5

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000510 -1 522 903,4 -1 451 155,5

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 000 01050201050000510 -1 522 903,4 -1 451 155,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 1 523 370,1 1 449 449,9

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 1 523 370,1 1 449 449,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000610 1 523 370,1 1 449 449,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 000 01050201050000610 1 523 370,1 1 449 449,9


